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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA MARIA IDALICIA DE SOUZA Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 107,099 106,412 106,899 0,00 3,41 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 107,924 107,715 107,724 0,00 0,06 0,00 34,73 0,00 34,73

E1+0,77 PCV 107,955 107,765 107,755 0,07 0,00 0,03 0,02 0,03 34,76

E2+0 - 108,026 108,237 107,826 2,88 0,00 28,31 0,00 28,33 34,76

E2+0,77 PIV 108,001 108,251 107,801 3,16 0,00 2,31 0,00 30,64 34,76

E3+0 - 106,572 105,703 106,372 0,00 4,68 30,35 45,02 60,99 79,78

E3+0,77 PTV 106,487 105,595 106,287 0,00 4,84 0,00 3,64 60,99 83,42
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA PROJETADA B - TRECHO I Larg. Reg.: 6,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 105,819 104,975 105,619 0,00 3,86 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 107,288 106,823 107,088 0,00 1,59 0,00 54,56 0,00 54,56

E1+9,79 PCV 108,008 107,614 107,808 0,00 1,16 0,00 13,48 0,00 68,04

E2+0 - 108,552 108,347 108,352 0,00 0,03 0,00 6,06 0,00 74,10

E2+9,79 PIV 108,690 108,815 108,490 1,95 0,00 9,56 0,13 9,56 74,22

E3+0 - 108,430 108,402 108,230 1,03 0,00 15,22 0,00 24,78 74,22

E3+9,79 PTV 107,798 108,006 107,598 2,45 0,00 17,02 0,00 41,80 74,22

E3+10,88 PCV 107,706 107,906 107,506 2,40 0,00 2,65 0,00 44,45 74,22

E4+0 - 106,911 106,801 106,711 0,54 0,00 13,38 0,00 57,83 74,22

E4+10,88 PIV 105,887 105,481 105,687 0,00 1,24 2,92 6,73 60,74 80,95

E5+0 - 104,964 104,376 104,764 0,00 2,33 0,00 16,26 60,74 97,21

E5+10,88 PTV 103,787 103,056 103,587 0,00 3,19 0,00 30,03 60,74 127,23

E5+19,28 FIM 102,846 102,038 102,646 0,00 3,65 0,00 28,69 60,74 155,93
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